

*AD FABRIKA ŠEĆERA & TE-TO SENTA*

**A.D. "FABRIKA ŠEĆERA & TE-TO" SENTA**

**POLUGODIŠNJI FINANSIJSKI IZVEŠTAJ**

**za 30. jun 2012. godine**

|                                     |   |   |   |   |   |   |                  |  |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|-------------------------------------|---|---|---|---|---|---|------------------|--|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| Popunjiva pravno lice - preduzetnik |   |   |   |   |   |   |                  |  |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 0                                   | 8 | 6 | 1 | 8 | 5 | 2 | 6                |  | 1 | 0 | 8 | 1   | 1 | 0 | 1 | 0 | 9 | 9 | 4 | 4 | 6 |
| Matični broj                        |   |   |   |   |   |   | Šifra delatnosti |  |   |   |   | PIB |   |   |   |   |   |   |   |   |   |

NAZIV PREDUZEĆA / REGISTERED NAME OF THE COMPANY

AD FABRIKA ŠEĆERA TE-TO SENTA

SEDIŠTE / REGISTERED SEAT OF THE COMPANY

SENTA, KARADORDEVA BB

**BILANS STANJA / BALANCE SHEET**

na dan 30.06.2012 god.  
for the period as from

iznos u hiljadama dinara  
in thousands of RSD

| Grupa / Account<br>računa, / group, acc.<br>račun / number | POZICIJA / ITEM  | AOP<br>Proc.No | Napomene<br>na broj<br>Note | IZNOS - AMOUNT                |                                   |
|--|--|----------------|-----------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|
|  |  |                |                             | Tekuća godina<br>Current year | Prethodna godina<br>Previous year |
| 1  | 2  | 3              | 4                           | 5                             | 6                                 |
|  | <b>AKTIVA / ASSETS</b>   |                |                             |                               |                                   |
|  | <b>A. STALNA IMOVINA (002+003+004+005+009) / PERMANENT ASSETS</b>                    | 0 0 1          |                             | 1.743.592                     | 1.713.338                         |
| 00   | <b>I. NEUPLAĆENI UPISANI KAPITAL / SUBSCRIBED CAPITAL UNPAID</b>                     | 0 0 2          |                             | 0                             | 0                                 |
| 012  | <b>II. GOODWILL</b>  | 0 0 3          |                             |                               |                                   |
| 01 bez 012   | <b>III. NEMATERIJALNA ULAGANJA / INTANGIBLE ASSETS</b>                               | 0 0 4          |                             | 1.576                         | 5.658                             |
|  | <b>IV. NEKRETNINE, POSTROJENJA, OPREMA I BIOLOŠKA SREDSTVA (006+007+008)</b>         | 0 0 5          |                             | 1.741.441                     | 1.706.985                         |
|  | <b>IV. REAL ESTATE, FACILITIES, EQUIPMENT &amp; BIOLOGICAL ASSETS (006+007+008)</b>  |                |                             |                               |                                   |
| 020, 022, 023,<br>026, 027 (deo) i<br>028 (deo), 029       | <b>1. Nekretnine, postrojenja i oprema / Real estate, facilities &amp; equipment</b> | 0 0 6          |                             | 1.741.441                     | 1.706.985                         |
| 024, 027(deo)<br>i 028 (deo)                               | <b>2. Investicione nekretnine / Investment real estate</b>                           | 0 0 7          |                             | 0                             | 0                                 |
| 021, 025, 027(deo)<br>i 028 (deo)                          | <b>3. Biološka sredstva / Biological assets</b>                                      | 0 0 8          |                             | 0                             | 0                                 |

|                                    |   |       |           |           |
|------------------------------------|---|-------|-----------|-----------|
|                                    | V. DUGOROČNI FINANSIJSKI PLASMANI (010+011) / LONG-TERM FINANCIAL INVESTMENTS   | 0 0 9 | 575       | 695       |
| 030 do/to 032<br>039 (deo)         | 1. Učešća u kapitalu / Investments in capital   | 0 1 0 | 246       | 246       |
| 033 do 038, 039<br>(deo) minus 037 | 2. Ostali dugoročni finansijski plasmani / Other long-term investments  | 0 1 1 | 329       | 449       |
|                                    | B. OBRтна IMOVINA (013+014+015) / WORKING ASSETS  | 0 1 2 | 3.475.198 | 2.754.973 |
| 10 do 13, 15                       | I. ZALIHE / INVENTORIES   | 0 1 3 | 1.962.246 | 1.706.378 |
| 14                                 | II. STALNA SREDSTVA NAMENJENA PRODAJI I SREDSTVA POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA<br>II. PERMANENT ASSETS TO BE SOLD AND DEDUCTIBLE OPERATING ASSETS | 0 1 4 | 0         | 0         |
|                                    | III. KRATKOROČNA POTRAŽIVANJA, PLASMANI I GOTOVINA (016+017+018+019+020)<br>SHORT-TERM RECEIVABLES, INVESTMENTS & CASH (016+017+018+019+020)      | 0 1 5 | 1.512.952 | 1.048.595 |
| 20,21 i 22<br>osim 223             | 1. Potraživanja / Receivables   | 0 1 6 | 1.383.717 | 700.686   |
| 223                                | 2. Potraživanja za više plaćen porez na dobitak / Receivables on profit tax overpaid  | 0 1 7 |           |           |
| 23 minus 237                       | 3. Kratkoročni finansijski plasmani / Short-term financial investments  | 0 1 8 | 63.850    | 63.009    |
| 24                                 | 4. Gotovinski ekvivalenti i gotovina / Cash and cash equivalents  | 0 1 9 | 32.360    | 140.435   |
| 27 i 28 osim 288                   | 5. Porez na dodatu vrednost i aktivna vremenska razgraničenja / VAT & deferred incomes  | 0 2 0 | 33.025    | 144.465   |
| 288                                | IV. ODLOŽENA PORESKA SREDSTVA / DEFERRED TAX ASSETS   | 0 2 1 | 0         | 0         |
|                                    | C. POSLOVNA IMOVINA (001+012+021) / OPERATING ASSETS  | 0 2 2 | 5.218.790 | 4.468.311 |
| 29                                 | D. GUBITAK IZNAD VISINE KAPITALA / LOSS OVER CAPITAL  | 0 2 3 | 0         | 0         |
|                                    | E. UKUPNA AKTIVA (022+023) / TOTAL ASSETS   | 0 2 4 | 5.218.790 | 4.468.311 |
| 88                                 | F. VANBILANSNA AKTIVA / OFF BALANCE SHEET ASSETS  | 0 2 5 | 204.829   | 1.210.492 |
|                                    | PASIVA / LIABILITIES  |       |           |           |
|                                    | A. KAPITAL (102+103+104+105+106-107+108-109-110) / CAPITAL  | 1 0 1 | 2.498.426 | 1.988.086 |
| 30                                 | I. OSNOVNI KAPITAL / BASIC CAPITAL  | 1 0 2 | 681.199   | 681.199   |
| 31                                 | II. NEUPLAĆENI UPISANI KAPITAL / SUBSCRIBED CAPITAL UNPAID  | 1 0 3 |           |           |
| 32                                 | III. REZERVE / RESERVES   | 1 0 4 | 557.797   | 688.972   |
| 330 i 331                          | IV. REVALORIZACIONE REZERVE / REVALUATION RESERVES  | 1 0 5 |           |           |
| 332                                | V. NEREALIZOVANI DOBICI PO OSNOVU HARTIJA OD VREDNOST /NOT REALIZED LOSSES  | 1 0 6 |           |           |
| 333                                | VI. NEREALIZOVANI GUBICI PO OSNOVU HARTIJA OD VREDNOST /NOT REALIZED PROFIT   | 1 0 7 |           |           |
| 34                                 | VII. NERASPOREĐENI DOBITAK / RETAINED EARNINGS  | 1 0 8 | 1.259.430 | 617.915   |
| 35                                 | VIII. GUBITAK / LOSSES  | 1 0 9 | 0         | 0         |
| 037 i 237                          | IX. OTKUPLJENE SOPSTVENE AKCIJE / OWN SHARES PURCHASED  | 1 1 0 | 0         | 0         |
|                                    | B. DUGOROČNA REZERVISANJA I OBAVEZE (112+113+116) / LONG TERM PROVISIONS & LIABILITIES  | 1 1 1 | 2.717.344 | 2.477.538 |
| 40                                 | I. DUGOROČNA REZERVISANJA / LONG TERM PROVISIONS  | 1 1 2 | 36.000    | 10.000    |

|                                   |   |       |           |           |
|-----------------------------------|---|-------|-----------|-----------|
| 41                                | II. DUGOROČNE OBAVEZE (114+115) / LONG TERM LIABILITIES   | 1 1 3 | 385.562   | 714.985   |
| 414, 415                          | 1. Dugoročni krediti / Long term loans  | 1 1 4 | 383.142   | 402.199   |
| 41 bez 414 i 415                  | 2. Ostale dugoročne obaveze / Other long term liabilities   | 1 1 5 | 2.420     | 312.786   |
|                                   | III. KRATKOROČNE OBAVEZE (117+118+119+120+121+122) / SHORT TERM LIABILITIES   | 1 1 6 | 2.295.782 | 1.752.553 |
| 42 osim 427                       | 1. Kratkoročne finansijske obaveze / Short term financial liabilities   | 1 1 7 | 1.331.009 | 1.011.431 |
| 427                               | 2. Obaveze po osnovu sredstava namenjenih prodaji i sredstava poslovanja koje se obustavlja<br>Liabilities on assets to be sold and deductible operating assets | 1 1 8 | 0         | 0         |
| 43 i 44                           | 3. Obaveze iz poslovanja / Liabilities from business operations   | 1 1 9 | 669.936   | 665.330   |
| 45 i 46                           | 4. Ostale kratkoročne obaveze i pasivna vremenska razgraničenja / Other short term liabilities and deferred expenses  | 1 2 0 | 48.573    | 35.127    |
| 47 i 48 osim 481 i<br>49 osim 498 | 5. Obaveze po osnovu poreza na dodatu vrednost i ostalih javnih prihoda / Liabilities on VAT & other public revenue   | 1 2 1 | 238.981   | 38.929    |
| 481                               | 6. Obaveze po osnovu poreza na dobitak / Liabilities on profit tax  | 1 2 2 | 7.283     | 1.736     |
| 498                               | IV. ODLOŽENE PORESKE OBAVEZE / DEFERRED TAX LIABILITIES   | 1 2 3 | 3.020     | 2.687     |
|                                   | C. UKUPNA PASIVA (101+111+123) / TOTAL LIABILITIES  | 1 2 4 | 5.218.790 | 4.468.311 |
| 89                                | D. VANBILANSNA PASIVA / OFF BALANCE SHEET LIABILITIES   | 1 2 5 | 204.829   | 1.210.492 |

U / in **SENTA**

Lice odgovorno za sastavljanje / Person in charge of  
finasijskog izveštaja / the Financial Report

Zakonski zastupnik / Legal Representative

Dana / Date 20.07.2012.

*[Handwritten signature]*  
\_\_\_\_\_

*[Handwritten signature]*



| Popunjavanje pravno lice - preduzetnik |   |   |   |   |   |   |                  |  |   |   |   |     |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|--|---|---|---|---|---|---|------------------|--|---|---|---|-----|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 0                                      | 8 | 6 | 1 | 8 | 5 | 2 | 6                |  | 1 | 0 | 8 | 1   |  | 1 | 0 | 1 | 0 | 9 | 9 | 4 | 4 | 6 |
| Matični broj                           |   |   |   |   |   |   | Šifra delatnosti |  |   |   |   | PIB |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |

NAZIV PREDUZEĆA / REGISTERED NAME OF THE COMPANY

AD FABRIKA ŠEĆERA TE-TO SENTA

SEDIŠTE / REGISTERED SEAT OF THE COMPANY

SENTA, KARADORDEVA BB

## BILANS USPEHA / PROFIT & LOSS ACCOUNT

u periodu od 01.01.2012. do 30.06.2012.  
for the period as from

iznos u hiljadama dinara  
in thousands of RSD

| Grupa / Account<br>računa, / group, acc.<br>račun / number | POZICIJA / ITEM   | Oznaka<br>za AOP<br>Proc.No | Napomena<br>broj<br>Note | IZNOS - AMOUNT                |                                   |
|--|---|-----------------------------|--------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|
|  |   |                             |                          | Tekuća godina<br>Current year | Prethodna godina<br>Previous year |
| 1  | 2   | 3                           | 4                        | 5                             | 6                                 |
|  | <b>A. PRIHODI I RASHODI IZ REDOVNOG POSLOVANJA / OPERATING INCOMES AND EXPENSES</b>                               |                             |                          |                               |                                   |
|  | <b>I. POSLOVNI PRIHODI (202+203+204-205+206) / OPERATING INCOMES</b>  | 2 0 1                       |                          | 1.856.063                     | 1.953.450                         |
| 60 i 61  | <b>1. Prihodi od prodaje / Incomes from sales</b>   | 2 0 2                       |                          | 3.534.955                     | 2.711.377                         |
| 62   | <b>2. Prihodi od aktiviranja učinaka i robe / Revenue from undertakings for own purposes</b>                      | 2 0 3                       |                          | 13.018                        | 3.323                             |
| 630  | <b>3. Povećanje vrednosti zaliha učinaka / Increase in inventories</b>  | 2 0 4                       |                          | 487.662                       | 402.176                           |
| 631  | <b>4. Smanjenje vrednosti zaliha učinaka / Decrease in inventories</b>  | 2 0 5                       |                          | 2.181.413                     | 1.164.602                         |
| 64 i 65  | <b>5. Ostali poslovni prihodi / Other operating income</b>  | 2 0 6                       |                          | 1.841                         | 1.176                             |
|  | <b>II. POSLOVNI RASHODI (208 DO 212) / OPERATING EXPENSES</b>   | 2 0 7                       |                          | 1.189.330                     | 1.178.688                         |
| 50   | <b>1. Nabavna vrednost prodane robe / Purchase value of goods sold</b>  | 2 0 8                       |                          | 308.200                       | 107.419                           |
| 51   | <b>2. Troškovi materijala / Manufacturing material costs</b>  | 2 0 9                       |                          | 474.568                       | 579.450                           |
| 52   | <b>3. Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi / Gross salaries, indemnities and other payments</b> | 2 1 0                       |                          | 145.348                       | 153.311                           |
| 54   | <b>4. Troškovi amortizacije / Depreciation</b>  | 2 1 1                       |                          | 111.856                       | 96.730                            |
| 53 i 55  | <b>5. Ostali poslovni rashodi / Other operating expenses</b>  | 2 1 2                       |                          | 149.358                       | 241.778                           |
|  | <b>III. POSLOVNI DOBITAK (201-207) / OPERATING PROFIT</b>   | 2 1 3                       |                          | 666.733                       | 774.762                           |
|  | <b>IV. POSLOVNI GUBITAK / OPERATING LOSS (207-201)</b>  | 2 1 4                       |                          |                               |                                   |

|         |   |       |         |         |
|---------|---|-------|---------|---------|
| 66      | V. FINANSIJSKI PRIHODI / FINANCING INCOMES  | 2 1 5 | 113.306 | 68.096  |
| 56      | VI. FINANSIJSKI RASHODI / FINANCING EXPENSES  | 2 1 6 | 217.956 | 212.122 |
| 67 i 68 | VII OSTALI PRIHODI / OTHER INCOMES  | 2 1 7 | 6.256   | 8.799   |
| 57 i 58 | VIII OSTALI RASHODI / OTHER EXPENSES  | 2 1 8 | 16.004  | 11.201  |
|         | IX DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA (213-214+215-216+217-218)<br>IX. GAINS FROM ORDINARY OPERATIONS BEFORE TAX | 2 1 9 | 552.335 | 628.334 |
|         | X. GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA (214-213-215+216-217+218)<br>X. LOSSES FROM ORDINARY OPERATIONS BEFORE TAX | 2 2 0 |         |         |
| 69 - 59 | XI. NETO DOBITAK POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA / NET DEDUCTIBLE OPERAT PROFIT   | 2 2 1 | 0       | 0       |
| 59 - 69 | XII. NETO GUBITAK POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA/NET DEDUCTIBLE OPERATING LOSS   | 2 2 2 | 0       | 0       |
|         | B. DOBITAK PRE OPOREZIVANJA/PROFIT BEFORE TAXATION (219-220+221-222)  | 2 2 3 | 552.335 | 628.334 |
|         | C. GUBITAK PRE OPOREZIVANJA/LOSS BEFORE TAXATION (220-219+222-221)  | 2 2 4 |         |         |
|         | D. POREZ NA DOBITAK / PROFIT TAX  |       |         |         |
| 721     | 1. Poreski rashod perioda / Tax costs for the time period   | 2 2 5 | 43.698  | 10.419  |
| 722     | 2. Odloženi poreski rashodi peroda / Deferred tax costs for the time period   | 2 2 6 |         |         |
| 722     | 3. Odloženi poreski prihodi perioda / Deferred tax revenues for the time period   | 2 2 7 |         |         |
| 723     | E. Isplaćena lična primanja poslodavcu / Salary paid to employer  | 2 2 8 | 0       | 0       |
|         | F. NETO DOBITAK (223-224-225-226+227-228) / NET PROFIT  | 2 2 9 | 508.637 | 617.915 |
|         | G. NETO GUBITAK (224-223+225+226-227+228) / NET LOSS  | 2 3 0 |         |         |
|         | H. NETO DOBITAK KOJI PRIPADA MANJINSKIM ULAGAČIMA/NET PROFIT OF MINORITY SHAREHOLDERS   | 2 3 1 | 0       | 0       |
|         | I. NETO DOBITAK KOJI PRIPADA VLASNICIMA MATIČNOG PRAVNOG LICA<br>I. NET PROFIT OF OWNERS OF PARENT LEGAL ENTITY               | 2 3 2 | 508.637 | 617.915 |
|         | J. ZARADA PO AKCIJI / PROFIT PER SHARE  |       | 0       | 0       |
|         | 1. Osnovna zarada po akciji / Basic profit per share  | 2 3 3 | 0       | 0       |
|         | 2. Umanjena (razdvojena) zarada po akciji / Decreased (separated) profit per share  | 2 3 4 |         |         |

U / in SENTA

Lice odgovorno za sastavljanje / Person in charge of  
finansijskog izveštaja / the Financial Report



Zakonski zastupnik / Legal Representative

Dana / Date 20.07.2012.

| Popunjiva pravno lice - preduzetnik |   |   |   |   |   |   |   |                  |   |   |   |     |   |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|-------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|------------------|---|---|---|-----|---|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 0                                   | 8 | 6 | 1 | 8 | 5 | 2 | 6 |                  | 1 | 5 | 8 | 3   | 0 |  | 1 | 0 | 1 | 0 | 9 | 9 | 4 | 4 | 6 |
| Matični broj                        |   |   |   |   |   |   |   | Šifra delatnosti |   |   |   | PIB |   |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |

| Popunjiva Narodna banka Srbije |   |   |    |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |
|--------------------------------|---|---|----|--|--|--|----|--|--|--|--|--|----|--|--|--|--|--|----|--|--|--|--|--|----|--|--|--|--|--|----|--|--|--|--|--|----|--|--|--|--|--|----|--|--|--|--|--|
|                                |   |   |    |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |
| 1                              | 2 | 3 |    |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |
| Vrsta posla                    |   |   | 19 |  |  |  | 20 |  |  |  |  |  | 21 |  |  |  |  |  | 22 |  |  |  |  |  | 23 |  |  |  |  |  | 24 |  |  |  |  |  | 25 |  |  |  |  |  | 26 |  |  |  |  |  |

NAZIV PREDUZEĆA / REGISTERED NAME OF THE COMPANY

AD FABRIKA ŠEĆERA TE-TO

SEDIŠTE / REGISTERED SEAT OF THE COMPANY

SENTA

### IZVEŠTAJ O TOKOVIMA GOTOVINE / CASHFLOW REPORT

za period od 01.01.2012 do 30.06.2012 god.  
for the period as from

iznos u hiljadama dinara  
in thousands of CSD

| POZICIJA / ITEM   | Oznaka<br>za AOP<br>Proc.No | IZNOS - AMOUNT                |                                   |
|---|-----------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|
|   |                             | Tekuća godina<br>Current year | Prethodna godina<br>Previous year |
| 1   | 2                           | 3                             | 4                                 |
| <b>A. TOKOVI GOTOVINE IZ POSLOVNIH AKTIVNOSTI / CASHFLOW FROM OPERATING ACTIVITIES</b>                      |                             |                               |                                   |
| <b>I. Prilivi gotovine iz poslovnih aktivnosti (1 do 3) / Cash inflow from operating activities</b>         | 3 0 1                       | 3.227.057                     | 2.801.608                         |
| 1. Prodaja i primljeni avansi / Sales & prepayments   | 3 0 2                       | 3.125.456                     | 2.573.105                         |
| 2. Priljene kamate iz poslovnih aktivnosti / Interests from operating activities                            | 3 0 3                       | 746                           | 4.485                             |
| 3. Ostali prilivi iz redovnog poslovanja / Other inflow from ordinary operations                            | 3 0 4                       | 100.855                       | 224.018                           |
| <b>II. Odlivi gotovine iz poslovnih aktivnosti (1 do 5) / Cash outflow from operating activities</b>        | 3 0 5                       | 2.358.890                     | 2.111.005                         |
| 1. Isplate dobavljačima i dati avansi / Payments to suppliers & prepayments                                 | 3 0 6                       | 1.845.814                     | 1.719.690                         |
| 2. Zarade, naknade zarada i ostali lični rashodi / Salaries, indemnities and other personal earnings        | 3 0 7                       | 142.110                       | 134.763                           |
| 3. Plaćene kamate / Interests paid  | 3 0 8                       | 110.661                       | 130.531                           |
| 4. Porez na dobitak / Profit tax  | 3 0 9                       | 103.020                       | 27.720                            |
| 5. Plaćanja po osnovu ostalih javnih prihoda / Payments based on other public revenues                      | 3 1 0                       | 157.285                       | 98.301                            |
| <b>III. Neto priliv gotovine iz poslovnih aktivnosti (I-II) / Net cash inflow from operating activities</b> | 3 1 1                       | 868.167                       | 690.603                           |
| <b>IV. Neto odliv gotovine iz poslovnih aktivnosti (II-I) / Net cash outflow from operating activities</b>  | 3 1 2                       | 0                             | 0                                 |

|   |       |           |           |
|---|-------|-----------|-----------|
| <b>B. TOKOVI GOTOVINE IZ AKTIVNOSTI INVESTIRANJA / CASHFLOW FROM INVESTMENTS</b>  |       |           |           |
| <b>I. Prilivi gotovine iz aktivnosti investiranja (1 do 5) / Cash inflow from investments</b>   | 3 1 3 | 180.995   | 504.192   |
| 1. Prodaja akcija i udela (neto prilivi) / Sales of shares & stocks (net inflow)  | 3 1 4 | 0         | 0         |
| 2. Prodaja nematerijalnih ulaganja, nekretnina, postrojenja, opreme i bioloških sredstava / Sales of intangible investments, real estate, facilities, equipment     | 3 1 5 | 1.117     | 636       |
| 3. Ostali finansijski plasmani (neto prilivi) / Other financial investments (net inflow)  | 3 1 6 | 177.802   | 502.541   |
| 4. Primljene kamate iz aktivnosti investiranja / Interests received   | 3 1 7 | 2.076     | 1.015     |
| 5. Primljene dividende / Dividends received   | 3 1 8 | 0         | 0         |
| <b>II. Odlivi gotovine iz aktivnosti investiranja (1 do 3) / Cash outflow from investments</b>  | 3 1 9 | 124.558   | 217.720   |
| 1. Kupovina akcija i udela (neto odlivi) / Purchase of shares & stocks (net outflow)  | 3 2 0 | 0         | 0         |
| 2. Kupovina nematerijalnih ulaganja, nekretnina, postrojenja, opreme i bioloških sredstava / Purchase of intangible investments, real estate, facilities, equipment | 3 2 1 | 122.708   | 204.421   |
| 3. Ostali finansijski plasmani (neto odlivi) / Other financial investments (net outflow)  | 3 2 2 | 1.850     | 13.299    |
| <b>III. Neto priliv gotovine iz aktivnosti investiranja (I-II) / Net cash inflow from investments</b>   | 3 2 3 | 56.437    | 286.472   |
| <b>IV. Neto odliv gotovine iz aktivnosti investiranja (II-I) / Net cash outflow from investments</b>  | 3 2 4 | 0         | 0         |
| <b>C. TOKOVI GOTOVINE IZ AKTIVNOSTI FINANSIRANJA / CASHFLOW FROM FINANCING</b>  |       |           |           |
| <b>I. Prilivi gotovine iz aktivnosti finansiranja (1 do 3) / Cash inflow from financing</b>   | 3 2 5 | 859.911   | 616.817   |
| 1. Uvećanje osnovnog kapitala / Increase in basic capital   | 3 2 6 | 0         | 0         |
| 2. Dugoročni i kratkoročni krediti (neto prilivi) / Long-term & short-term loans (net inflow)   | 3 2 7 | 859.911   | 616.817   |
| 3. Ostale dugoročne i kratkoročne obaveze / Other long-term & short-term liabilities  | 3 2 8 | 0         | 0         |
| <b>II. Odlivi gotovine iz aktivnosti finansiranja (1 do 4) / Cash outflow from financing</b>  | 3 2 9 | 1.775.332 | 1.593.849 |
| 1. Otkup sopstvenih akcija i udela / Purchase of own shares & stocks  | 3 3 0 | 0         | 0         |
| 2. Dugoročni i kratkoročni krediti i ostale obaveze (neto odlivi) / Long-term & short-term loans & other liabilities (net outflow)                                  | 3 3 1 | 1.078.653 | 1.492.000 |
| 3. Finansijski lizing / Financial leasing   | 3 3 2 | 1.485     | 2.325     |
| 4. Isplaćene dividende / Dividends paid   | 3 3 3 | 695.194   | 99.524    |



|  |       |           |           |
|--|-------|-----------|-----------|
| III. Neto priliv gotovine iz aktivnosti finansiranja (I-II) / Net cash inflow from financing     | 3 3 4 | 0         | 0         |
| IV. Neto odliv gotovine iz aktivnosti finansiranja (II-I) / Net cash outflow from financing      | 3 3 5 | 915.421   | 977.032   |
| D. SVEGA PRILIVI GOTOVINE (301+313+325) / TOTAL CASH INFLOW                                      | 3 3 6 | 4.267.963 | 3.922.617 |
| E. SVEGA ODLIVI GOTOVINE (305+319+329) / TOTAL CASH OUTFLOW                                      | 3 3 7 | 4.258.780 | 3.922.574 |
| F. NETO PRILIVI GOTOVINE (336-337) / NET CASH INFLOW   | 3 3 8 | 9.183     | 43        |
| G. NETO ODLIV GOTOVINE (337-336) / NET CASH OUTFLOW  | 3 3 9 | 0         |           |
| H. GOTOVINA NA POČETKU OBRAČUNSKOG PERIODA / INITIAL CASH OF ACCOUNTING PERIOD                   | 3 4 0 | 23.555    | 143.431   |
| I. POZITIVNE KURSNE RAZLIKE PO OSNOVU PRERAČUNA GOTOVINE / EXCHANGE GAINS ON CASH ACCOUNTING     | 3 4 1 | 1.049     | 986       |
| J. NEGATIVNE KURSNE RAZLIKE PO OSNOVU PRERAČUNA GOTOVINE / EXCHANGE LOSSES ON CASH ACCOUNTING    | 3 4 2 | 1.427     | 4.025     |
| K. GOTOVINA NA KRAJU OBRAČUNSKOG PERIODA (338-339+340+341-342) / FINAL CASH OF ACCOUNTING PERIOD | 3 4 3 | 32.360    | 140.435   |

U / in **SENTI**

Lice odgovorno za sastavljanje / Person in charge of  
finansijskog izveštaja / the Financial Report

Zakonski zastupnik / Legal Representative

Dana / Date 17.07.2012 god.

*bl*



*pett*

Overa prijema NBS

Pravilnik o sadržini i formi obrazaca finansijskih izveštaja za privredna društva, zadruge, druga pravna lica i preduzetnike "Službeni glasnik Republike Srbije" br. 114 od 22.12..2006.

| Popunjavanje pravno lice - preduzetnik |   |   |   |   |   |   |                  |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |
|--|---|---|---|---|---|---|------------------|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 0                                      | 8 | 6 | 1 | 8 | 5 | 2 | 6                | 1 | 5 | 8 | 3 | 0   | 1 | 0 | 1 | 0 | 9 | 4 | 4 | 6 |
| Matični broj                           |   |   |   |   |   |   | Šifra delatnosti |   |   |   |   | PIB |   |   |   |   |   |   |   |   |

| Popunjavanje Narodna banka Srbije |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |
|-----------------------------------|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|--|--|--|--|--|
| 1                                 | 2 | 3 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 |  |  |  |  |  |
| Vrsta posla                       |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |

NAZIV PREDUZEĆA / REGISTERED NAME OF THE COMPANY

AD FABRIKA ŠEĆERA TE-TO

SEDIŠTE / REGISTERED SEAT OF THE COMPANY

SENTA, KARADORDEVA bb

**IZVEŠTAJ O PROMENAMA NA KAPITALU / REPORT ON CAPITAL CHANGES**

za period 01.01. - 30.06.2012.  
for the period as from

| R. br. | OPIS<br>ITEM  | Iznos u hiljadama dinara<br>in thousands of CSD |   |     |  |     |   |     |  |     |                                   |     |  |     |   |     |   |           |   |     |   |     |  |           |  |     |   |  |
|--------|---|---|---|-----|--|-----|---|-----|--|-----|-----------------------------------|-----|--|-----|---|-----|---|-----------|---|-----|---|-----|--|-----------|--|-----|---|--|
|        |   | AOP   | Osnovni kapital (grupa 30 bez 309)<br>Basic capital | AOP | Ostali kapital (rn 309)<br>Other capital | AOP | Neplaćeni upisani kapital (grupa 31)<br>Subscribed capital unpaid | AOP | Emisiona premija (rn 320)<br>Issuing premium | AOP | Rezerve (rn 321, 322)<br>Reserves | AOP | Revalorizacione rezerve (računi 330 i 331)<br>Revaluation reserves | AOP | Nerelizovani dobitci po osnovu hartija do vrednosti račun 332<br>Realised profit selling of value | AOP | Nerelizovani gubici osnovu hartija do vrednosti račun 333<br>Realised losses selling of value | AOP       | Neraspoređeni dobitak (grupa 34)<br>Retained earnings | AOP | Gubitak do visine kapitala (grupa 35)<br>Losses up to the value of stocks | AOP | Otkupljene sopstvene akcije i udeli (rn 037, 237)<br>Own shares/ stake purchased | AOP       | Ukupno (kol 2+3+4+5+6+7+8+9+10-11-12)<br>Total | AOP | Gubitak iznad visine kapitala (grupa 29)<br>Loss over capital |  |
|        | 1   | 2   | 3   | 4   | 5  | 6   | 7   | 8   | 9  | 10  | 11                                | 12  | 13   | 14  |   |     |   |           |   |     |   |     |  |           |  |     |   |  |
| 1      | Stanje na dan 01.01. prethodne godine<br>Status as of 01.01. of previous year   | 401   | 676.715   | 414 | 4.484                                    | 427 | 0   | 440 | 87.933                                       | 453 | 469.696                           | 466 | 0  | 479 | 0   | 492 | 0   | 505       | 254.528   | 518 | 0   | 531 | 0  | 544       | 1.493.356                                      | 557 | 0   |  |
| 2      | Ispravka materijalno značajnih grešaka i promena računovodstvenih politika u prethodnoj godini -POVEĆANJE<br>Fundamental error correction and accounting policy change in previous year - INCREASE  | 402   | 0   | 415 | 0  | 428 | 0   | 441 | 0  | 454 | 0                                 | 467 | 0  | 480 | 0   | 493 | 0   | 506       | 0   | 519 | 0   | 532 | 0  | 545       | 0  | 558 | 0   |  |
| 3      | Ispravka materijalno značajnih grešaka i promena računovodstvenih politika u prethodnoj godini - SMANJENJE<br>Fundamental error correction and accounting policy change in previous year - DECREASE | 403   | 0   | 416 | 0  | 429 | 0   | 442 | 0  | 455 | 0                                 | 468 | 0  | 481 | 0   | 494 | 0   | 507       | 0   | 520 | 0   | 533 | 0  | 546       | 0  | 559 | 0   |  |
| 4      | Korigovano početno stanje na dan 01.01. prethodne godine__ (r.br. 1+2-3)<br>Initial status corrected as of 01.01. of previous year  | 404   | 676.715   | 417 | 4.484                                    | 430 | 0   | 443 | 87.933                                       | 456 | 469.696                           | 469 | 0  | 482 | 0   | 495 | 0   | 508       | 254.528   | 521 | 0   | 534 | 0  | 547       | 1.493.356                                      | 560 | 0   |  |
| 5      | Ukupna povećanja u prethodnoj godini<br>Total increases in previous year  | 405   |   | 418 | 0  | 431 | 0   | 444 | 457  | 168 | 470                               |     | 483  | 0   | 496   | 0   | 509   | 1.532.957 | 522   | 0   | 535   | 0   | 548  | 1.533.125 | 561  | 0   |   |  |
| 6      | Ukupna smanjenja u prethodnoj godini<br>Total decreases in previous year  | 406   | 0   | 419 | 0  | 432 | 0   | 445 | 458  | 0   | 471                               | 0   | 484  | 0   | 497   | 0   | 510   | 254.528   | 523   | 0   | 536   | 0   | 549  | 254.528   | 562  | 0   |   |  |
| 7      | Stanje na dan 31.12. prethodne godine __ (r.br. 4+5-6)<br>Status as of 31.12. of previous year  | 407   | 676.715   | 420 | 4.484                                    | 433 | 0   | 446 | 87.933                                       | 459 | 469.864                           | 472 | 0  | 485 | 0   | 498 | 0   | 511       | 1.532.957   | 524 | 0   | 537 | 0  | 550       | 2.771.953                                      | 563 | 0   |  |

| R. br. | OPIS<br>ITEM  | AOP | Osnovni kapital (grupa 30 bez 309) |     | Ostali kapital (rn 309) |     | Neplaćeni upisani kapital (grupa 31) |     | Emisiona premija (rn 320) |     | Rezerve (rn 321, 322) |     | Revalorizacije rezerve (grupa 33) |     | Nerealizovani dobitci po osnovu hartija do vrednosti račun 332 |     | Nerealizovani gubici osnovu hartija do vrednosti račun 333 |     | Neraspoređeni dobitak (grupa 34) |     | Gubitak do visine kapitala (grupa 35) |     | Otkupljene sopstvene akcije i udeli (rn 037, 237) |     | Ukupno (kol 2+3+4+5+6+7+8-9-10) |     | Gubitak iznad visine kapitala (grupa 29) |  |
|--------|---|-----|------------------------------------|-----|-------------------------|-----|--------------------------------------|-----|---------------------------|-----|-----------------------|-----|-----------------------------------|-----|--|-----|--|-----|----------------------------------|-----|---------------------------------------|-----|---|-----|---------------------------------|-----|--|--|
|        |   |     | Basic capital                      | AOP | Other capital           | AOP | Subscribed capital unpaid            | AOP | Issuing premium           | AOP | Reserves              | AOP | Revaluation reserves              | AOP | Realised profit selling of value                               | AOP | Realised losses selling of value                           | AOP | Not devided profit               | AOP | Losses up to the value of stocks      | AOP | Own shares/ stake purchased                       | AOP | Total                           | AOP | Loss over capital                        |  |
| 1      |   | 2   | 3                                  | 4   | 5                       | 6   | 7                                    | 8   | 9                         | 10  | 11                    | 12  | 13                                | 14  |  |     |  |     |                                  |     |                                       |     |   |     |                                 |     |  |  |
| 8      | Ispravka materijalno značajnih grešaka i promena računovodstvenih politika u tekućoj godini -POVEĆANJE<br>Fundamental error correction and accounting policy change in current year - INCREASE  | 408 | 0                                  | 421 | 0                       | 434 | 0                                    | 447 | 0                         | 460 | 0                     | 473 | 0                                 | 486 | 0  | 499 | 0  | 512 | 0                                | 525 | 0                                     | 538 | 0   | 551 | 0                               | 564 | 0  |  |
| 9      | Ispravka materijalno značajnih grešaka i promena računovodstvenih politika u tekućoj godini - SMANJENJE<br>Fundamental error correction and accounting policy change in current year - DECREASE | 409 | 0                                  | 422 | 0                       | 435 | 0                                    | 448 | 0                         | 461 | 0                     | 474 | 0                                 | 487 | 0  | 500 | 0  | 513 | 0                                | 526 | 0                                     | 539 | 0   | 552 | 0                               | 565 | 0  |  |
| 10     | Korigovano početno stanje na dan 01.01. tekuće godine_ (r.br. 7+8-9)<br>Initial status corrected as of 01.01. of current year   | 410 | 676.715                            | 423 | 4.484                   | 436 | 0                                    | 449 | 87.933                    | 462 | 469.864               | 475 | 0                                 | 488 | 0  | 501 | 0  | 514 | 1.532.957                        | 527 | 0                                     | 540 | 0   | 553 | 2.771.953<br>0                  | 566 | 0  |  |
| 11     | Ukupna povećanja u tekućoj godini<br>Total increases in current year  | 411 |                                    | 424 | 0                       | 437 | 0                                    | 450 |                           | 463 |                       | 476 | 0                                 | 489 | 0  | 502 | 0  | 515 | 508.637                          | 528 | 0                                     | 541 | 0   | 554 | 508.637                         | 567 | 0  |  |
| 12     | Ukupna smanjenja u tekućoj godini<br>Total decreases in current year  | 412 | 0                                  | 425 | 0                       | 438 | 0                                    | 451 | 0                         | 464 | 0                     | 477 | 0                                 | 490 | 0  | 503 | 0  | 516 | 782.164                          | 529 | 0                                     | 542 | 0   | 555 | 782.164                         | 568 | 0  |  |
| 13     | Stanje na dan 31.12. tekuće godine __ (r.br. 10+11-12)<br>Status as of 31.12. of current year   | 413 | 676.715                            | 426 | 4.484                   | 439 | 0                                    | 452 | 87.933                    | 465 | 469.864               | 478 | 0                                 | 491 | 0  | 504 | 0  | 517 | 1.259.430                        | 530 | 0                                     | 543 | 0   | 556 | 2.498.426                       | 569 | 0  |  |

U / in SENTA

Lice odgovorno za sastavljanje / Person in charge of  
finansijskog izveštaja / the Financial Report

Zakonski zastupnik / Legal Representative

Dana / Date 28.02.2010.

Overa prijema NBS



**"Fabrika šećera & TE-TO"**  
**a.d. Senta**

**Napomene uz polugodišnje finansijske izveštaje**  
**za**  
**30. jun 2012. godine**

## **1 Delatnost**

### a) Osnovne informacije

Ad Fabrika šećera TE-TO Senta (u daljem tekstu: Preduzeće) se bavi proizvodnjom i prodajom rafinisanog šećera, melase i sušenih rezanaca šećerne repe kao i proizvodnjom termoelektrične i toplotne energije.

Preduzeće je osnovano davne 1961. godine, od kada je stalno prisutno u industriji šećera.

Sedište preduzeća je u Senti u ulici Karadorđeva b.b. U objektu pod tom adresom se nalazi Tehnički sektor, Komercijalni sektor, Sirovinski sektor, Služba Nabavke i Služba kvaliteta. Upravna zgrada se nalazi u centru grada u ulici Zlatna greda broj 6. U njoj se nalazi Generalni direktor, Finansijski-opšti sektor i Služba informatike.

Na dan 30.06.2012. u preduzeću je zaposleno 196 radnika, 178 stalna i 18 na određeno vreme

### b) Vlasništvo

Na osnovu ugovora o stranom ulaganju putem kupovine akcija od 8. avgusta 2002. godine između Preduzeća i SFIR SOCIETA FONDARIA INDUSTRIALE ROMAGNOLA S.p.A., Čezena, Italija (u daljem tekstu: SFIR), SFIR je kupio novo emitovane akcije u vrednosti od EUR 3.800 hiljada. Prodaja je izvršena na osnovu rešenja Savezne komisije za hartije od vrednosti i finansijsko tržište. SFIR je po osnovu kupovine akcija postao većinski vlasnik (56%) kapitala Preduzeća.

Osnivač preduzeća SFIR je preneo vlasništvo nad svim akcijama preduzeću SAIEST Sviluppo Agro Industriale dell'EST S.p.A., Čezena, Italija (u daljem tekstu: SAIEST). Ova promena je registrovana u privrednom sudu u 2004. godini.

Skupština SAIEST- a je dana 04.06.2008. godine donela odluku o spajanju uz pripajanje sa FINANZIARIA SACCARIFERA ITALO-IBERICA S.p.A. Spajanje uz pripajanje je upisano kod REGISTAR PRIVREDNIH DRUŠTAVA FORLI-CESENA dana 29.09.2008. godine pod ekonomsko-administrativnim brojem 224654. Registrovanje promene vlasništva po zakonima R Srbije je izvršeno 12.05.2009. godine.

Vanredna Skupština AD Fabrike šećera Te-To Senta je dana 12.11.2010. godine usvojila odluku o dokapitalizaciji VII emisije preferencijalnih akcija. Dokapitalizacija je uspešno završena. Komisija za Hartije od vrednosti je izdavaocu AD Fabrici šećera Te-To Senta odobrila izdavanje preferencijalnih hartija od vrednosti unapred poznatim kupcima, rešenjem broj 4/0-52-4503/6-10 od 17.12.2010. godine i akcije su redovno rasknjižene u Centralni registar HoV.

Većinski vlasnik FINANZIARIA SACCARIFERA ITALO-IBERICA S.p.A. na dan 30. jun 2012. godine kontroliše 81,85% kapitala Preduzeća, odnosno poseduje 78,75% običnih akcija i 99,68% prioriternih akcija.

## **2 Osnove za sastavljanje i prikazivanje finansijskih izveštaja**

Na osnovu Zakona o računovodstvu i reviziji Republike Srbije (Službeni glasnik RS br. 46/2006, 111/2009, 90/2011), rukovodstvo Društva je sastavilo finansijske izveštaje u skladu sa navedenim Zakonom primenjujući računovodstvene principe i opšte prihvaćenu praksu u Republici Srbiji.

Finansijski izveštaji Preduzeća su iskazani u hiljadama dinara (RSD). Dinar predstavlja funkcionalnu valutu i valutu u kojoj se podnose finansijski izveštaji u Republici Srbiji.

## **3 Osnovne računovodstvene politike**

Osnovne računovodstvene politike primenjene prilikom sastavljanja računovodstvenih izveštaja Preduzeća za 2012. godinu su sledeće:

### ***(a) Realizacija***

U skladu sa propisima, poslovni prihodi i ostali odgovarajući prihodi su iskazani po fakturnoj vrednosti. U okviru realizacije uključena je i promena vrednosti zaliha učinaka.

### ***(b) Rashodi direktnog materijala***

Rashodi direktnog materijala odnose se na sirovine i materijal koji su upotrebljeni za izradu proizvoda.

### ***(c) Drugi poslovni rashodi***

Drugi poslovni rashodi predstavljaju operativne i ostale troškove nastale u poslovanju.

### ***(d) Kamate kao prihod/rashod***

Kamate nastale po osnovu potraživanja/obaveza obračunate do datuma bilansa stanja (nezavisno od toga da li se plaćaju ili pripisuju glavnici), iskazuju se u bilansu uspeha u okviru finansijskih prihoda/rashoda.

### ***(e) Nekretnine, postrojenja, oprema i nematerijalna ulaganja***

/i/ Nekretnine, postrojenja i oprema su na dan 1. januara 2004. godine iskazani po vrednosti revalorizovanoj u skladu sa računovodstvenim propisima Republike Srbije koji su bili na snazi u prethodnom periodu. Vrednost nekretnina na dan 1. januara 2004. godine je iskazana u skladu sa MSFI 1 i priznata kao njihova verovatna vrednost na taj dan, za potrebe sastavljanja početnog bilansa stanja u skladu sa MSFI.

/ii/ Nekretnine, postrojenja i oprema početno se mere po nabavnoj vrednosti. Sredstvo izgrađeno u sopstvenoj režiji priznaje se po ceni koštanja, pod uslovom da ona ne prelazi tržišnu vrednost. Nabavnu vrednost čini fakturna vrednost nabavljenih sredstava uvećana za sve troškove nastale do njihovog stavljanja u upotrebu.

/iii/ Amortizacija nekretnina, postrojenja i opreme i nematerijalnih ulaganja obračunava se za svako sredstvo pojedinačno po stopama utvrđenim računovodstvenom politikom Preduzeća a na osnovu procenjenog korisnog veka trajanja osnovnog sredstva. Amortizacione stope su utvrđene

na način da se nabavna ili procenjena vrednost osnovnih sredstava amortizuje u jednakim godišnjim iznosima u toku predviđenog veka upotrebe osnovnog sredstva. Prosečne stope amortizacije, koje su u primeni, su:

| Opis                               | 2012.<br>% p.a. |
|------------------------------------|-----------------|
| Građevinski objekti – neproizvodni | 1,33 - 6,77     |
| Građevinski objekti – proizvodni   | 1,5 - 4         |
| Oprema                             | 4,6 - 16        |
| Nematerijalna ulaganja             | 20              |

/iv/ Troškovi popravke i održavanja nekretnina, postrojenja i opreme radi očuvanja buduće upotrebne vrednosti priznaju se kao trošak u momentu nastajanja.

/v/ Pozitivna razlika nastala prilikom prodaje nekretnina, postrojenja i opreme knjiži se u korist ostalih prihoda. Neotpisana vrednost otuđenih i rashodovanih nekretnina, postrojenja i opreme naknađuje se na teret vanrednih rashoda.

**(f) Dugoročni finansijski plasmani**

Plasmani se inicijalno evidentiraju po nabavnoj vrednosti. U periodu od preuzimanja (akvizicije), u slučaju da ne postoji aktivno tržište plasmanima, oni se i dalje iskazuju po početnoj vrednosti, korigovanoj za procenjeni iznos trajnog smanjenja vrednosti.

U slučaju gde postoji aktivno tržište plasmanima, ili je u razvoju, plasmani se klasifikuju kao plasmani namenjeni prodaji i prikazuju se po stvarnoj vrednosti, dok se promena vrednosti prikazuje na ravalorizacionim rezervama odnosno u bilansu uspeha.

**(g) Zalihe**

Zalihe se iskazuju po ceni koštanja ili po neto prodajnoj vrednosti u zavisnosti od toga koja je niža. Neto prodajna vrednost je cena po kojoj zalihe mogu biti prodane u normalnim uslovima poslovanja nakon umanjenja cene za troškove prodaje. Cena koštanja nedovršene proizvodnje i gotovih proizvoda uključuje troškove proizvodnje (utrošci sirovina, materijala, rada i amortizacija proizvodnih sredstava). U cenu koštanja se uključuju i troškovi pozajmljivanja (kamate) po kreditima uzetim za finansiranje proizvodnje.

**(h) Potraživanja po osnovu prodaje**

Potraživanja po osnovu prodaje obuhvataju sva potraživanja za isporučene proizvode i izvršene usluge. Potraživanja se evidentiraju po fakturnoj vrednosti.

Ispravka vrednosti potraživanja vrši se na teret rashoda za sva potraživanja za čiju naplatu je Preduzeće pokrenulo sudski spor. Odluku o pokretanju sudskog spora za naplatu potraživanja donosi rukovodstvo Preduzeća na osnovu pojedinačne procene naplativosti dospelog potraživanja.

**(i) Dobici/Gubici po osnovu preračunavanja stranih valuta**

/i/ Sva sredstva odnosno potraživanja i obaveze u stranim sredstvima plaćanja preračunavaju se u njihovu dinarsku protivvrednost po srednjem kursu na dan bilansa. Transakcije u stranoj valuti su iskazane u dinarima po srednjem kursu važećem na dan transakcije.

/ii/ Pozitivne i negativne kursne razlike nastale preračunavanjem potraživanja i obaveza u stranim sredstvima plaćanja u njihovu dinarsku protivvrednost na dan bilansiranja se prikazuju u bilansu uspeha.

/iii/ Pozitivne i negativne kursne razlike nastale po izvršenim deviznim transakcijama u toku godine iskazuju se u bilansu uspeha kao deo finansijskih prihoda ili rashoda.

/iv/ Kursevi primenjeni na dan bilansiranja su sledeći:

| Valuta | 30. jun 2012. | 30. jun 2011. |
|--------|---------------|---------------|
| USD    | -             | -             |
| EUR    | 115.8203      | 102,4631      |

**(j) Rezervisanja**

Rezervisanje se priznaje u bilansu stanja u momentu kada Preduzeće ima pravnu ili stvarnu obavezu nastalu kao rezultat prošlih događaja i kada je verovatno da će podmirenje obaveze zahtevati odliv sredstava s ekonomskim koristima. Ukoliko postoji materijalno značajan efekat na finansijsku poziciju Preduzeća, rezervisanja se utvrđuju putem diskontovanja budućih gotovinskih tokova stopom pre poreza koja odražava sadašnju tržišnu procenu namenske vrednosti novca i, gde je to moguće, rizike specifične za tu obavezu.

**(k) Porez na dobit**

/i/ Oporezivanje se vrši u skladu sa Zakonom o porezu na dobit. Preduzeće samostalno utvrđuje mesečni iznos akontacije poreza na dobit. Stopa poreza na dobit za 2012. godinu je 10% i plaća se na oporezivu dobit iskazanu u poreskom bilansu. Osnovica poreza na dobit iskazana u poreskom bilansu uključuje dobit iskazanu u Bilansu uspeha, korigovanu u skladu sa Zakonom o porezu na dobit Republike Srbije. Ove korekcije uključuju uglavnom korekcije za rashode koji ne umanjuju poresku osnovicu i povećanje za kapitalne dobitke.

/ii/ Zakon o porezu na dobit ne dozvoljava da se poreski gubici tekućeg perioda koriste kao povraćaj plaćenih poreza u određenom periodu. Međutim, gubitak tekuće godine može se preneti na račun dobiti utvrđene godišnjim poreskim bilansom u budućim periodima, ali ne duže od 10 godina (gubici iz 2002. mogu se korigovati u budućim periodima, ali ne duže od 5 godina).

/iii/ Obračunati porez može se umanjiti u iznosu od 20% izvršenih investicionih ulaganja, a najviše do 50% obračunatog poreza.



**(l) Odloženi porezi**

Odloženi porezi se utvrđuju korišćenjem metode pasive bilansa stanja koja omogućava sagledavanje privremenih razlika između knjigovodstvenih vrednosti imovine i obaveza u finansijskim izveštajima i vrednosti imovine korigovane za poreske olakšice.

Priznavanje sredstava je moguće samo do granice do koje se očekuje da će njihov knjigovodstveni iznos biti nadoknađen u obliku ekonomskih koristi koje pritiču u Preduzeće u narednim periodima tj. da će iz korišćenja te imovine biti moguće ostvariti oporezive ekonomske koristi (oporeziva dobit). Imovina koja podleže oporezivanju se smanjuje u momentima kada nije izvesno da će oporezive ekonomske koristi od imovine biti realizovane.

**4 Realizacija**

Realizacija se odnosi na:

| U hiljadama dinara                                 | 2012             | 2011.            |
|--|------------------|------------------|
| Realizacija proizvoda:                             |                  |                  |
| na domaćem tržištu – povezana preduzeća            | 93               |                  |
| na domaćem tržištu                                 | 1.878.441        | 2.294.918        |
| na inostranom tržištu – povezano/matično preduzeće | 94               |                  |
| na inostranom tržištu                              | 1.306.062        | 298.893          |
| Prihodi od prodaje robe                            | 350.265          | 117.566          |
| <b>Ukupno</b>                                      | <b>3.534.955</b> | <b>2.711.377</b> |

**5 Rashodi direktnog materijala**

Poslovni rashodi odnose se na:

| U hiljadama dinara            | 2012.          | 2011.          |
|-------------------------------|----------------|----------------|
| Troškovi materijala za izradu | 27.939         | 229.336        |
| Ostali materijal              | 276.133        | 69.524         |
| Gorivo i energija             | 170.496        | 280.590        |
| <b>Ukupno</b>                 | <b>474.568</b> | <b>579.450</b> |

**6a Ostali poslovni prihodi**

Poslovni prihodi odnose se na:

| U hiljadama dinara                    | 2012.              | 2011.            |
|---------------------------------------|--------------------|------------------|
| Prihodi od aktiviranja učinaka i robe | 13.018             | 3.323            |
| Promena vrednosti zaliha i učinaka    | (1.693.751)        | (762.425)        |
| Prihodi od zakupnina                  | 1.841              |                  |
| Ostali prihodi                        |                    | 1.176            |
| <b>Ukupno</b>                         | <b>(1.678.892)</b> | <b>(757.926)</b> |

**6b Ostali poslovni rashodi**

Poslovni rashodi odnose se na:

| U hiljadama dinara                                     | 2012.          | 2011.          |
|--|----------------|----------------|
| Nabavna vrednost prodate robe                          | 308.200        | 107.419        |
| Troškovi zarada, naknade zarada i ostali lični rashodi | 145.348        | 153.311        |
| Troškovi proizvodnih usluga                            | 82.145         | 162.625        |
| Amortizacija   | 111.856        | 96.730         |
| Neproizvodne usluge                                    | 67.213         | 79.153         |
| <b>Ukupno</b>  | <b>714.762</b> | <b>599.238</b> |

**7/a Finansijski prihodi**

| U hiljadama dinara                                 | 2012.          | 2011.         |
|--|----------------|---------------|
| Prihodi od kamata                                  |                |               |
| - povezana pravna lica u zemlji                    |                | 556           |
| - novčana sredstva u banci                         | 2.076          | 1.144         |
| - iz dužničko poverilačkog odnosa proizvođači ŠR   |                |               |
| - iz dužničko poverilačkog odnosa - ostali         | 863            | 3.480         |
| Pozitivne kursne razlike                           |                |               |
| - matično preduzeće iz duž. poveril. odnosa        | 182            | 109           |
| - povezano pravno lice ino iz duž. poveril. odnosa | 2.658          | 27.251        |
| - po osnovu kredita                                | 33.132         | 13.349        |
| - novčana sred. devizni račun                      | 1.049          | 986           |
| - iz dužničko poverilačkog odnosa                  | 66.774         | 19.667        |
| Ostali finansijski prihodi                         | 6572           | 1.554         |
| <b>Ukupno</b>                                      | <b>113.306</b> | <b>68.096</b> |

**7/b Finansijski rashodi**

| U hiljadama dinara                                   | 2012.   | 2011.   |
|--|---------|---------|
| Rashodi kamata                                       |         |         |
| - povezano pravno lice                               |         | 6.364   |
| - po kreditima                                       | 100.872 | 124.772 |
| - iz dužničko poverilačkog odnosa                    | 4.214   | 2.451   |
| - po osnovu neblagovremeno plaćenih poreskih obaveza | 6       | 369     |

|  |                |                |
|--|----------------|----------------|
| - ostale kamate  | 5              | 2.355          |
| Negativne kursne razlike                                 |                |                |
| - matično preduzeće iz duž. poveril. odnosa              | 749            |                |
| - povezano pravno lice u inostr. iz duž. poveril. odnosa | 3.229          | 18.121         |
| - po osnovu kredita                                      | 60.225         | 29.142         |
| - novčana sredstva devizni račun                         | 1.427          | 4.025          |
| - iz dužničko poverilačkog odnosa                        | 38.826         | 22.360         |
| Troškovi faktoringa                                      | 6.314          |                |
| Rashodi finansijski ostali                               | 2.089          | 2.163          |
| <b>Ukupno</b>  | <b>217.956</b> | <b>212.122</b> |

## 8 Neposlovni i vanredni prihodi i rashodi

Neposlovni i vanredni prihodi i rashodi odnose se na:

| U hiljadama dinara                           | 2012.          | 2011.          |
|--|----------------|----------------|
| Dobici/gubici od prodaje materijala          | (753)          | (333)          |
| Naplaćena ispravljena potraživanja           | 2.318          | 3.624          |
| Prihodi od smanjenja obaveza                 | 1.145          | 1.037          |
| Efekti ugovorene zaštite od rizika           | (9.446)        | (302)          |
| Prihodi od naknade šteta                     | 257            |                |
| Obezvredenje plasmana i hartija od vrednosti |                |                |
| Obezvredenje potraživanja                    | (9)            | (1.709)        |
| Ostalo                                       | (3.260)        | (4.719)        |
| <b>Ukupno</b>                                | <b>(9.748)</b> | <b>(2.402)</b> |

## 9 Nekretnine postrojenja i oprema

| U hiljadama dinara                            | Zemlja        | Nemater.<br>ulaganja | Građevins.<br>objekti | Oprema           | Investicije<br>u toku | Ukupno           |
|---|---------------|----------------------|-----------------------|------------------|-----------------------|------------------|
| Nabavna vrednost                              |               |                      |                       |                  |                       |                  |
| Stanje 31 decembra 2011. godine               | 11.151        | 15.947               | 2.207.771             | 3.638.096        | 17.773                | 5.890.738        |
| Direktne nabavke                              |               |                      |                       |                  | 128.323               | 128.323          |
| Prenos sa nemat.ulag.                         | 4.051         | (4.051)              |                       |                  |                       |                  |
| Prenos sa investicija u toku                  |               | 306                  | 5.819                 | 40.012           | (46.137)              | 0                |
| Smanjenja                                     |               |                      |                       | (4.100)          |                       | (4.100)          |
| <b>Stanje 30. jun 2012. godine</b>            | <b>15.202</b> | <b>12.202</b>        | <b>2.213.590</b>      | <b>3.674.008</b> | <b>99.959</b>         | <b>6.014.961</b> |
| Ispravka vrednosti                            |               |                      |                       |                  |                       |                  |
| Stanje 31. decembra 2011. godine              | 0             | 10.286               | 1.695.226             | 2.458.465        | 0                     | 4.163.977        |
| Amortizacija za 2012 godinu                   |               | 340                  | 17.425                | 94.092           | 0                     | 111.857          |
| Smanjenja                                     |               |                      |                       | (3.890)          | 0                     | (3.890)          |
| <b>Stanje 30. jun 2012. godine</b>            | <b>0</b>      | <b>10.626</b>        | <b>1.712.651</b>      | <b>2.548.667</b> | <b>0</b>              | <b>4.271.944</b> |
| <b>Sadašnja vrednost 30. jun 2012. godine</b> | <b>15.202</b> | <b>1.576</b>         | <b>500.939</b>        | <b>1.125.341</b> | <b>99.959</b>         | <b>1.743.017</b> |
| <b>Sadašnja vrednost 30. jun 2011. godine</b> | <b>0</b>      | <b>5.658</b>         | <b>505.133</b>        | <b>975.033</b>   | <b>226.819</b>        | <b>1.712.643</b> |

Nematerijalna ulaganja se odnose na:

| U hiljadama dinara               | 2012.        | 2011.        |
|----------------------------------|--------------|--------------|
| Koncesije, licence, patenti i sl |              |              |
| Nabavna vrednost                 | 11.975       | 15.691       |
| Ispravka vrednosti               | (10.626)     | (10.033)     |
| Ostala nematerijalna ulaganja    | 227          | 0            |
| <b>Stanje na dan 30. jun</b>     | <b>1.576</b> | <b>5.658</b> |

## 10 Zalihe

| U hiljadama dinara           | 2012.            | 2011.            |
|------------------------------|------------------|------------------|
| Materijal                    | 270.368          | 235.059          |
| Gotovi proizvodi             | 630.940          | 682.677          |
| Roba                         | 70.659           | 123.898          |
| Nedovršena proizvodnja       | 505.608          | 420.179          |
| <b>Stanje na dan 30. jun</b> | <b>1.477.575</b> | <b>1.461.813</b> |

Zalihe gotovih proizvoda vrednovane su po ceni koštanja.

**11 Potraživanja po osnovu prodaje**

| U hiljadama dinara                        | 2012.            | 2011.          |
|---|------------------|----------------|
| Kupci u zemlji - povezana lica            |                  | 539            |
| Kupci u zemlji - ostali                   | 504.807          | 539.787        |
| Kupci u inostranstvu - povezano preduzeće | 100              | 3.641          |
| Kupci u inostranstvu                      | 462.823          | 21             |
| Potraživanja iz specifičnih poslova       | 391.616          | 149.338        |
| Druga potraživanja                        | 24.371           | 7.360          |
| <b>Stanje na dan 30. jun</b>              | <b>1.383.717</b> | <b>700.686</b> |

**12 Gotovina i gotovinski ekvivalenti**

Gotovina se odnosi na:

| U hiljadama dinara           | 2012.         | 2011.          |
|------------------------------|---------------|----------------|
| Žiro-račun                   | 16.597        | 38.973         |
| Izdvojena novčana sredstva   |               | 100.000        |
| Blagajna                     |               |                |
| Devizni račun                | 15.763        | 1.462          |
| <b>Stanje na dan 30. jun</b> | <b>32.360</b> | <b>140.435</b> |

**13 Aktivna vremenska razgraničenja**

| U hiljadama dinara  | 2012.         | 2011.          |
|---|---------------|----------------|
| Unapred plaćene troškovi za korišćenje komun. dobara voda   | 535           |                |
| Unapred plaćeni troškovi za zakup poljoprivrednog zemljišta |               |                |
| Unapred plaćeni troškovi do 1 god.-osig.imovine             | 7.710         | 8.146          |
| Unapred obračunati prihod od centralnog grejanja            |               | 47.157         |
| Unapred plaćeni troškovi-stručna literatura                 |               |                |
| Unapred plaćeni troškovi-ostali                             | 72            |                |
| Akontirani PDV  | 176           | 291            |
| Ostala Aktivna vremenska razgraničenja                      |               |                |
| Obračun PDV iz primljenih avansa                            | 24.262        | 14.410         |
| Razgran. nerealizovane kursne razlike                       |               | 73.476         |
| Unapred obračunati prihod od naknade štete                  |               |                |
| Ostala aktivna vremenska razgraničenja                      | 270           | 985            |
| <b>Stanje na dan 30. jun</b>                                | <b>33.025</b> | <b>144.465</b> |

**14 Osnovni kapital**

Osnovni kapital Društva se odnosi na obične i prioritetne akcije. Na dan 30. jun 2012. godine, akcijski kapital se sastoji od 400.414 običnih akcija, pojedinačne nominalne vrednosti od 1.440 RSD, i 69.527 prioritetnih akcija pojedinačne nominalne vrednosti od 1.440 RSD. Sve emitovane akcije su u potpunosti uplaćene.

Većinski vlasnik Društva je Finanziaria Saccarifera Italo-Iberica sa 78,75% akcija i prava glasa. Takođe, Finanziaria Saccarifera Italo-Iberica poseduje 99,68% prioritetnih akcija.

Struktura akcijskog kapitala na dan 30. jun 2012.. godine je sledeća:

**Obične akcije**

| Aktionar   | Broj<br>akcija | U<br>hiljadama<br>RSD | Udeo u<br>%   |
|--|----------------|-----------------------|---------------|
| 1 FINANZIARIA S.I.I.SPA                          | 315.344        | 454.095               | 78,75%        |
| 2 SOCIETA ITALIAN PER LE IMPRES                  | 28.820         | 41.501                | 7,20%         |
| 3 PROINVESTMENTS AD                              | 6.975          | 10.044                | 1,74%         |
| 4 UNICREDIT BANK SRBIJA AD-KASTODI RAČUN         | 6.667          | 9.600                 | 1,67%         |
| 5 FINWORLD A.D.                                  | 6.456          | 9.297                 | 1,61%         |
| 6 EGP INVESTMENTS DOO                            | 4.732          | 6.814                 | 1,18%         |
| 7 INFINITIV D.O.O.                               | 4.038          | 5.815                 | 1,01%         |
| 8 SUPRA GROUP D.O.O.                             | 2.658          | 3.828                 | 0,66%         |
| 9 VOJVODANSKA BANKA AD NOVI SAD KASTODI<br>RAČUN | 2.016          | 2.903                 | 0,50%         |
| 10 A BANKA VIPA D.D.                             | 1.912          | 2.753                 | 0,48%         |
| 11 MANJINSKI AKCIONARI                           | 20.796         | 29.946                | 5,19%         |
| <b>Ukupno</b>                                    | <b>400.414</b> | <b>576.596</b>        | <b>100.0%</b> |

**Prioritetne akcije**

| Aktionar              | Broj<br>akcija | U hiljadama<br>RSD | Udeo u %    |
|-----------------------|----------------|--------------------|-------------|
| FINANZIARIA S.I.I.SPA | 69.303         | 99.796             | 99,68%      |
| TRENTMOOR LTD         | 133            | 192                | 0,19%       |
| DEVIĆ LASLO           | 15             | 22                 | 0,02%       |
| SUBOTIN RADOVAN       | 15             | 22                 | 0,02%       |
| DEAK TEODORA          | 13             | 19                 | 0,02%       |
| GEBLEŠ ERŽEBET        | 10             | 14                 | 0,01%       |
| KOŠ ŽUŽANA            | 10             | 14                 | 0,01%       |
| JO LAJOŠ              | 6              | 9                  | 0,01%       |
| MANDIĆ STANICA        | 5              | 7                  | 0,01%       |
| SABO ERŽEBET          | 5              | 7                  | 0,01%       |
| MANJINSKI AKCIONARI   | 12             | 17                 | 0,02%       |
| <b>Ukupno</b>         | <b>69.527</b>  | <b>100.119</b>     | <b>100%</b> |

Prioritetne akcije ne daju prava glasa.

**15 Dugoročne obaveze**

| U hiljadama dinara                                     | 2012.          | 2011.          |
|--|----------------|----------------|
| Dugoročni kredit u inostranstvu – povezano pravno lice |                |                |
| Dugoročni krediti u inostranstvu                       |                | 307.389        |
| Dugoročni krediti u zemlji                             | 383.142        | 400.199        |
| Ostale dugoročne obaveze                               | 2.420          | 5.397          |
| <b>Stanje na dan 30. jun</b>                           | <b>385.562</b> | <b>714.985</b> |

**16 Kratkoročne finansijske obaveze**

| U hiljadama dinara  | 2012.            | 2011.            |
|---|------------------|------------------|
| Kratkoročni kredit u inostranstvu                               |                  |                  |
| Kratkoročni kredit u zemlji                                     | 1.219.454        | 917.389          |
| Deo dugoročnih kredita koji dospevaju u tekućoj godini u ino    |                  |                  |
| Deo dugoročnih kredita koji dospevaju u tekućoj godini u zemlji | 109.705          | 77.404           |
| Dospeli deo obaveze za lizing                                   | 1.850            | 1.638            |
| Ostale kratkoročne finansijske obaveze                          |                  | 15.000           |
| <b>Stanje na dan 30. jun</b>                                    | <b>1.331.009</b> | <b>1.011.431</b> |

**17 Obaveze prema dobavljačima**

| U hiljadama dinara                            | 2012.          | 2011.          |
|---|----------------|----------------|
| Dobavljači u zemlji - povezana lica           | 46.090         | 20.167         |
| Dobavljači u zemlji – ostali                  | 202.523        | 208.669        |
| Dobavljači u inostranstvu – matično preduzeće |                |                |
| Dobavljači u inostranstvu – povezano lice     |                |                |
| Dobavljači u inostranstvu - ostali            | 82.160         | 149.132        |
| Nefakt.dobav.u inost.povezana pravna lica     | 1.241          | 2.053          |
| Ostale obaveze iz poslovanja                  | 32             | 15.420         |
| <b>Stanje na dan 30. jun</b>                  | <b>332.046</b> | <b>395.441</b> |

**18 Ostale obaveze**

| U hiljadama dinara                        | 2012.          | 2011.         |
|---|----------------|---------------|
| Obaveze po osnovu zarada i naknada zarada | 17.315         | 18.325        |
| Obaveze po osnovu kamata                  | 11.563         | 4.782         |
| Obaveze za dividende                      | 15.026         | 9.489         |
| Ostale obaveze                            | 4.669          | 2.531         |
| PDV                                       | 22.750         | 20.858        |
| Ostale obaveze                            | 5.605          | 2.595         |
| Pasivna vremenska razgraničenja           | 213.646        | 15.476        |
| <b>Stanje na dan 30. jun</b>              | <b>290.574</b> | <b>74.056</b> |

Odgovorno lice

\_\_\_\_\_

Senta, 20. jul 2012. godine

Generalni direktor

\_\_\_\_\_





AD FABRIKA ŠEĆERA  
TE - TO SENTA

Notadolce®

Život je sladak


AD FABRIKA ŠEĆERA  
TE-TO SENTA

Broj: 5 626/13-1

Dana, 13. 08. 2012 god.  
SENTA

## I Z J A V A

Izjavljujem da je prema mom najboljem saznanju, polugodišnji finansijski izveštaj sastavljen uz primenu međunarodnih standarda finansijskog izveštavanja i daje istinite i objektivne podatke o imovini, obavezama, dobicima i gubicima, finansijskom položaju i poslovanju javnog društva. Revizija polugodišnjeg finansijskog izveštaja nije rađena.

  
(Deak Teodora, generalni direktor)

Senta, 13.08.2012.

AD Fabrika Šećera TE - TO  
24400 Senta, Karadorđeva bb  
tel.: centrala (+381) 24 646 100  
fax: uprava (+381) 24 646 132  
prodaja (+381) 24 646 203  
proizvodnja (+381) 24 646 218

**SGS**  
ISO 9001 : 2000  
ISO 22000 : 2005  
HACCP

Tekući račun kod:  
UNICREDIT BANKA Beograd: 170 - 300474555 - 65  
SOCIETE GENERALE Beograd: 275 - 220007702 - 50  
BANCA INTESA Beograd: 160 - 921498 - 82



**POLUGODIŠNJI IZVEŠTAJ O POSLOVANJU  
30.06.2012.**

AD FABRIKA ŠEĆERA  
TE-TO SENTA  
Broj: 5-626/13  
Dana, 13. 08. 2012. god.  
SENTA

**ZNAČAJNI DOGAĐAJI KOJI SU SE DOGODILI PRVIH ŠEST MESECI  
U POSLOVANJU AD FABRIKE ŠEĆERA TE-TO SENTA**

- Izvršen je postupak usklađivanja akata (Statut, Osnivacki akt) sa novim Zakonom o privrednim društvima („Službeni glasnik RS“ br 36/2011)
- Održana je vanredna i redovna Skupština društva (vanredna Skupština održana je 20.04.2012. godine, a Redovna Skupština 31.05.2012. godine)
- Na osnovu Odluke br 12/2012 Redovne Skupštine akcionara, od 31.05.2012. godine, u toku meseca juna izvršena je raspodela dividendi

**ODNOSI SA POVEZANIM PRAVNIM LICIMA**

U svom redovnom poslovanju Društvo ostvaruje poslovne transakcije sa povezanim licima. Društvo pruža usluge povezanim pravnim licima i istovremeno je korisnik njihovih usluga. Odnosi između Društva i njegovih povezanih pravnih lica regulisani su na ugovornoj osnovi i po tržišnim uslovima.

Transakcije sa povezanim licima prikazane su u sledećim tabelama:

| Potraživanja i obaveze | Kupci      | Kr.fin.       | Dobavljači      |
|------------------------|------------|---------------|-----------------|
|                        |            | plasmani      |                 |
| Star Šećer             |            | 1.850         | (90)            |
| Antares                | -          | -             | (46.000)        |
| FSII                   | -          | -             |                 |
| SFIR                   | 100        | -             |                 |
| <b>Ukupno</b>          | <b>100</b> | <b>1.850-</b> | <b>(46.090)</b> |



| Prihodi i rashodi |                |                 |                |                        |                        |
|-------------------|----------------|-----------------|----------------|------------------------|------------------------|
|                   | Ostali prihodi | Posl. rashodi   | Fin. rashodi   | Pozitivne kursne razl. | Negativne kursne razl. |
| Star Šećer        | -              | (3.582)         | -              | -                      | -                      |
| Antares           | 93             |                 | -              |                        | -                      |
| FSII              | -              | (526)           | (546)          | 182                    | (749)                  |
| SFIR              | 94             | (10.857)        | (988)          | 2.658                  | (3.229)                |
|                   |                |                 |                |                        |                        |
|                   |                |                 |                |                        |                        |
| <b>Ukupno</b>     | <b>187</b>     | <b>(14.965)</b> | <b>(1.534)</b> | <b>2.840</b>           | <b>(3.978)</b>         |

**NAJZNAČAJNIJI RIZICI I NEIZVESNOSTI KOJI MOGU DA UTIČU NA  
REZULTAT ZA PREOSTALIH ŠEST MESECI POSLOVNE GODINE**

- Nepovoljni vremenski uslovi-suša može da prouzrokuje smanjen prinos šećerne repe, otežano vađenje, a samim tim i povećanje troškova energenata za proizvodni proces.

